議事録

1

・日常管理（ピンはあるか・キャップにゆるみないか、容器に変形・錆などないか

2

インフルエンザが流行し始める季節なので、感染予防を学びました

比較的急速に38℃以上の発熱があり、せきやのどの痛み、全身の

倦怠感を伴う場合はインフルエンザに感染している可能性がある

飛沫感染、接触感染といった感染経路を断つことが大事

・人が多く集まる場所から帰ってきたときには手洗いを心がける

・アルコールを含んだ消毒液で手を消毒する

・「他の人にうつさない」ことが大事

・安全ピンを抜く→ホースを外し火元に向ける→レバーを引く

137回資料_防火管理.pdf

出席者 別紙参照

11月は防火月間なので、消火器の使い方について学びました

・消火器の性能の見方（家庭用・業務用、普通・油・電気火災）

会社名：

第137回　安全衛生協議会

実 施 年 月 日 2023年11月10日 議事録作成者

株式会社　ホリケン

粟野　厚基

責任者 堀 峰也

承　認 承　認 承　認 承　認 承　認 承　認

ホースの先をしっかり持ち、風上からほうきではくようにかける、

燃えているものにかける、速やかに離れる

137回資料_インフルエンザ(一問一答).pdf

ホースにひび割れないか、使用期限は大丈夫か）

	第137回　ホリケン合同勉強会兼安全衛生協議会_議事録
	1

	第137回勉強会議事録